Resposta ao Requerimento nº 2065/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre limpeza de córrego na avenida Mario Franco de

Camargo, Jardim São Luis.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 5 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE
FAVOR CUMPRIR PRAZO

38º sessão

C.I. nº 1485/2022-DAI/SG Em 22 de novembro de 2022.

DO; Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

C./C.: S.D.U.M.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº2065/2022 (Proc. Administrativo nº

26875/2022.

Senhor Secretário,

1. Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(mvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

ê Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

Bruna Geratto Borges
Diretora do Departamento de Assuntos Institucionais

Secretaria de Governo

  AÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5564/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2065/2022

Requer informações sobre limpeza córrego

Av. Mario Franco de Camargo, Bairro Jardim

São Luis

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Nos termos do art. 31 da Constituição Federal, art. 150 da Constituição do

Estado de São Paulo, arts. 9º e 60 da Lei Orgânica Municipal, o Vereador Alécio

Cau, do PDT, encaminha ao Poder Executivo de Valinhos o presente requerimento,

no seguinte termo:

4. A Prefeitura tem previsão para limpeza e desobstrução córrego na Av.

Mario Franco de Camargo no Bairro Jardim São Luis, conforme foto

em anexo?

o
oso
A.
E)qe.3=q
E
(22)

Nuq
E)q5E3o
deo2
Eo
Õ
UO

o
U
uu
Po
vel
a.
2
Q>
[Es

2
oOe
AS
õ>
Gge
Õ
o

E
e
E
o
—qe=
[omõ2
—
oS
D
Qeeõ
E
edoõoD
mõ
Ee
E
ES>
Ro1.g
E
q
Õ2s.
a

tedocumentofoiassinadodigitalmenteporALECIOCAU:33365445803em16/11/2022às10:02:55,epo

(s)acessehttp://consulta.siscam.com

vooriainalea(s)assinatura

Requerimentonº2065/2022-Processo5564/2022Es

varnaratit

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5564/2022

RA MUNICIPAL DE VALINHOS
é

«=«Q

|J36-9NdEe-CABT-

eled'seInjBuIsseSeJnoJejuooep

ÃO PAULOESTADO DE SÃO P

ONNO:S48U

od8'gS:Z0:

9E9ULIOJUI9JD]USINe/sojustundop/Souu!jeneseu

OLsezzocitL/9LUScossprsaeee-nvoOIOI1V

eojIquIOD”

ueosIse]|nsuoo//:dyuyesseoe(s)

eInjeuIsse(s)e9JEUlDO OANIDIGUJ0n

ZZ0ZIS90ZouOJUSuIONbaW

Valinhos, 8 de novembro de 2022.

: ALÉCIO CAUAUTORIA
Página 2 de 2 SPlo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos

Rua Ânge
PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Requerimento 2065/2022

Em resposta ao requerimento 2065/2022, temos a informar que:

A limpeza com roçada será incluída na programação de dezembro de 2022.

Quanto à desobstrução, será incluída na programação da segunda quinzena de

janeiro de 2023.

Em 23/11/2022

;
Engº Mário Ivo Mengon

Secretário de Serviços Públicos
|

|

|

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0752M0C70565V1M3
		2022-12-06T11:01:05-0300

		2022-12-06T11:01:05-0300

		2022-12-06T11:01:05-0300

		2022-12-06T11:01:05-0300

		2022-12-06T11:01:05-0300